

**DODATEK Č. 4**

ID: 162853

ke smlouvě o dílo ze dne 25. 10. 2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 9. 2022, ve znění dodatku č. 2 ze dne 31. 3. 2023 a ve znění dodatku č. 3 ze dne 26. 4. 2023  
na akci

**„VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou – Tělocvična“**

**Článek 1 – Smluvní strany**

**Objednatel:**

se sídlem:

zastoupený:

zástupce pro věci smluvní:

zástupce pro věci technické:

Tel:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen jako „objednatel“)

**Kraj Vysočina**

Žižkova 57/1882, 587 33 Jihlava

Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje  
k podpisu pověřen Mgr. Karel Janoušek, radní pro oblast  
majetku

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje,

Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje

Ing. Pavel Novotný, Ing. Jan Kalina

odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina

+420 564602221; +420 564602419

708 90 749

CZ70890749

Komerční banka, a.s.

123-6403810267/0100

a

**Zhotovitel:**

se sídlem:

zastoupený:

zástupce pro věci smluvní:

zástupce pro věci technické:

osoba pověřená vedením stavby:

tel./fax:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

zápis v obchodním rejstříku:

(dále jen jako „zhotovitel“)

**PKS stavby a.s.**

Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou

Ing. Petr Pejchal – předseda představenstva

Ing. Jaroslav Kladiva – ředitel společnosti

Ing. Petr Pejchal – předseda představenstva

Ing. Jaroslav Kladiva – ředitel společnosti

Ing. Jaroslav Venhauer, technický náměstek

Ing. Milan Veselý, hlavní stavbyvedoucí

566 697 201

469 80 059

CZ469 80 059

MONETA Money Bank a.s.

175972792/0600

zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně dnem 2. 11. 1992,  
sp. zn. oddíl B, vložka 930

(společně dále jen jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi smluvními stranami dne 25. 10. 2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 9. 2022, ve znění dodatku č. 2 ze dne 31. 3. 2023 a ve znění dodatku č. 3 ze dne 26. 4. 2023 (dále jen „smlouva“)

## Článek 2 – Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku č. 4 ke smlouvě je změna předmětu díla, ceny díla a termínu dokončení předmětu díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací. Jedná se o změny dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) blíže popsané ve změnovém listu č. 32, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla a které jsou nezbytné pro jeho dokončení. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku.
2. Smluvní strany se proto v souladu s čl. 2 odst. 2.6. a 2.7. a čl. 15 odst. 1 smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 4, kterým se mění níže uvedená ustanovení smlouvy takto:

### 1) Čl. 2 – Předmět smlouvy

Předmět díla se upravuje v rozsahu víceprací uvedených v položkovém soupisu víceprací, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

### 2) Čl. 3 - Místo a termín plnění, staveniště, odst. 3. se mění a nově zní takto:

„3.3. *Dokončení předmětu díla se stanovuje nejpozději do 31. 7. 2023.*“

### 3) Čl. 4 – Cena za dílo, odst. 2 se mění a nově zní takto:

„4.2. *Cena za provedení díla je sjednána takto:*

|                                                                                                                 |                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| <i>Cena díla celkem bez DPH činí:</i>                                                                           | <i>117 814 160,43 Kč</i> |
| <i>DPH 21 %</i>                                                                                                 | <i>24 740 973,69 Kč</i>  |
| <i>Cena díla celkem s DPH činí:</i>                                                                             | <i>142 555 134,12 Kč</i> |
| <i>Slovy: jedno sto čtyřicet dva milionů pět set padesát pět tisíc sto třicet čtyři a 12/100 korun českých.</i> |                          |

#### **Rekapitulace ceny:**

|                                                       |                          |
|-------------------------------------------------------|--------------------------|
| <i>Cena díla před uzavřením dodatku č. 1 bez DPH:</i> | <i>112.357.515,00 Kč</i> |
| <i>Cena díla před uzavřením dodatku č. 2 bez DPH:</i> | <i>112.698.305,78 Kč</i> |
| <i>Cena díla před uzavřením dodatku č. 3 bez DPH:</i> | <i>115.061.866,48 Kč</i> |
| <i>Cena díla před uzavřením dodatku č. 4 bez DPH:</i> | <i>117 342 820,92 Kč</i> |

*Dodatek č. 4:*

|                                                            |                       |
|------------------------------------------------------------|-----------------------|
| <i>Cena víceprací bez DPH dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ:</i> | <i>471.339,51 Kč“</i> |
|------------------------------------------------------------|-----------------------|

## Článek 3 – Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.
2. Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv splní Kraj Vysočina a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.
3. Dodatek č. 4 je vyhotoven v elektronické formě.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 4 uzavírají svobodně, vážně, prosti jakéhokoliv omylu, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

Přílohy dodatku: Položkový rozpočet (oceněný soupis víceprací)

**Za zhotovitele**

Ve Žďáře nad Sázavou

**Za objednatele**

V Jihlavě

.....

Ing. Petr Pejchal  
předseda představenstva

.....

Mgr. Karel Janoušek  
člen rady kraje

.....

Ing. Jaroslav Kladiva  
ředitel společnosti

## VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou - Tělocvična

| Poř.                                                     | Kód           | Popis                                                                               | MJ    | Výměra   | Jedn. cena | Cena       |
|----------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|------------|------------|
| A_d.č.4: Dodatek č. 4                                    |               |                                                                                     |       |          |            | 471 339,51 |
| ZL d.č. 4 : Změnové listy k Dodatku č. 4 SoD - VÍCEPRÁCE |               |                                                                                     |       |          |            | 471 339,51 |
| ZL 32: doplnění akustického obkladu tělocvičny           |               |                                                                                     |       |          |            | 471 339,51 |
| 1.                                                       | 762081410     | Vícestranné hoblování hraněného zabudovaného do konstrukce                          | m2    | 478,518  | 156,00     | 74 648,81  |
| 2.                                                       | 60512125      | hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 do dl 6m                                   | m3    | 1,424    | 9 840,00   | 14 012,16  |
| 3.                                                       | R762081320    | Sražení hrany pod 45° hraněného řeziva zabudovaného do konstrukce jednostranné latě | m     | 8 544,96 | 8,53       | 72 888,51  |
| 4.                                                       | 605R14107     | dřevěná lať 25x19mm                                                                 | m     | 4 272,48 | 12,00      | 51 269,76  |
| 5.                                                       | R766417411    | Montáž dřevěného akustického obkladu                                                | m2    | 142,416  | 883,60     | 125 838,78 |
| 6.                                                       | R998000001- 1 | Doprava                                                                             | soubo | 142,416  | 100,00     | 14 241,60  |
| 7.                                                       | 783117101-1   | Krycí jednonásobný syntetický nátěr truhlářských konstrukcí                         | m2    | 17,09    | 123,00     | 2 102,07   |
| 8.                                                       | 783168211.1   | Lakovací dvojnásobný voskový nátěr truhlářských konstrukcí s mezibroušením          | m2    | 269,166  | 215,46     | 57 994,51  |
| 9.                                                       | 63150942R     | Deska izolační ISOVER FASSIL 1200 x 600 tl. 80 mm                                   | m2    | 142,416  | 304,00     | 43 294,46  |
| 10.                                                      | 713131111     | Montáž izolace tepelné stěn a základů přibitím rohoží, pásů, dílců, desek           | m2    | 142,416  | 72,90      | 10 382,13  |
| 11.                                                      | x1            | Koordinační přírážka                                                                | %     | 1,0      | 4 666,73   | 4 666,73   |